

## Destillate

	0,2 Liter	0,5 Liter
<b>The franky Gin</b> 43 % vol.		<b>25,00 €</b>
<b>Blue Devil</b> Edler Zwetschgenbrand 40 % vol.		<b>15,00 €</b> 30,00 €/Ltr.
<b>Brandy vom Silvaner</b> 40 % vol. „Holzfasslagerung“		<b>15,00 €</b> 30,00 €/Ltr.
<b>Williams-Christ-Brand</b> 40 % vol.	<b>7,50 €</b> 37,50 €/Ltr.	<b>13,00 €</b> 26,00 €/Ltr.
<b>Mirabellenbrand</b> 40 % vol.	<b>7,50 €</b> 37,50 €/Ltr.	<b>13,00 €</b> 26,00 €/Ltr.
<b>Zwetschgenbrand</b> 39 % vol. „Holzfasslagerung“		<b>14,00 €</b> 28,00 €/Ltr.
<b>Reneklodenbrand</b> 40 % vol.		<b>12,00 €</b> 24,00 €/Ltr.
<b>Traubenbrand</b> 40 % vol.		<b>12,00 €</b> 24,00 €/Ltr.
<b>Quittenbrand</b> 40 % vol.	<b>8,50 €</b> 42,50 €/Ltr.	<b>16,00 €</b> 32,00 €/Ltr.
<b>Holundergeist</b> 38 % vol.	<b>8,50 €</b> 42,50 €/Ltr.	
<b>Haselnussgeist</b> 38 % vol.	<b>12,50 €</b> 62,50 €/Ltr.	

## Weinverkauf und Öffnungszeiten

Freitag: 15.00 – 18.00 Uhr  
Samstag: 10:00 – 14:00 Uhr

Gerne sind wir auch außerhalb der festen  
Öffnungszeiten für Sie da! Anruf genügt!

**Weingut Familie Menz**  
Sandra & Michael Menz

Escherndorfer Strasse 2  
97332 Volkach - Astheim

Tel.: +49 (0) 9381 6393  
Mobil: +49 (0) 151 202 659 89  
Email: weingut-menz@t-online.de  
Web: www.weingut-menz.de

Parkplätze im Hof

### Kundeninformation:

Mit Erscheinen dieser Angebotsliste verlieren  
vorangegangene Preislisten ihre Gültigkeit.  
Der Versand erfolgt ab Astheim auf Rechnung  
und Gefahr des Bestellers.  
Unsere Listenpreise sind inklusive 19 % Mehr-  
wertsteuer. Die Zahlung erwarten wir inner-  
halb 14 Tage ohne Abzug! Die Ware bleibt bis  
zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.  
Die Bildung von Weinstein ist ein natürlicher  
Prozess und kein Grund zur Beanstandung.  
Weine enthalten Sulfite.



## 2020 Weinpreisliste Destillate

**M·E·N·Z**  
WEINGUT & DESTILLERIE



## Grosse Weine – Beste Lage

		0,75 Liter
2019	<b>„Karthäuser“ Weisser Burgunder</b> Spätlese, trocken Rz: 3,4 g/l; Sre: 6,3 g/l; 13,5 % vol. Frankenweinmedaille in <b>Gold</b>	<b>8,00 €</b> 10,66 €/Ltr.
2018	<b>„Level 3“ Silvaner</b> Spätlese, trocken - Bocksbeutel - Rz: 5,2 g/l; Sre: 5,8 g/l; 13,5 % vol. Frankenweinmedaille in Silber	<b>7,50 €</b> 10,00 €/Ltr.
2019	<b>„Level 3“ Silvaner</b> Spätlese, trocken - Bocksbeutel - Rz: 3,3 g/l; Sre: 6,1 g/l; 13,5 % vol. Frankenweinmedaille in <b>Gold</b>	<b>8,00 €</b> 10,66 €/Ltr.
2017	<b>„Wacholderberg“ Silvaner</b> Qualitätswein, trocken <b>Holzfasslagerung</b> Rz: 1,0 g/l; Sre: 5,2 g/l; 12,0 % vol. Frankenweinmedaille in Silber	<b>9,50 €</b> 12,66 €/Ltr.
2017	<b>„Am Sändlein“ Domina</b> Qualitätswein, trocken Rz: 0,2 g/l; Sre: 5,2 g/l; 13,0 % vol. Frankenweinmedaille in Silber	<b>7,50 €</b> 10,00 €/Ltr.
2016	<b>„Edelsüss“ Silvaner</b> Auslese, edelsüss - Bocksbeutel - Rz: 69 g/l; Sre: 7,4 g/l; 11,0 % vol.	<b>15,00 €</b> 20,00 €/Ltr.

## Lagenweine

		0,75 Liter
2019	<b>„Astheimer Karthäuser“ Silvaner</b> Kabinett, trocken Rz: 3,8 g/l; Sre: 6,0g/l; 12,5 % vol. Frankenweinmedaille in <b>Gold</b>	<b>5,80 €</b> 7,73 €/Ltr.
2019	<b>„Astheimer Karthäuser“ Scheurebe</b> Kabinett, trocken Rz: 6,0 g/l; Sre: 6,4 g/l; 12,0 % vol. Frankenweinmedaille in Silber	<b>5,80 €</b> 7,73 €/Ltr.
2016	<b>„Astheimer Karthäuser“ Domina</b> Qualitätswein, trocken Rz: 0,4 g/l; Sre: 5,1 g/l; 13,5 % vol. Frankenweinmedaille in Silber	<b>6,00 €</b> 8,00 €/Ltr.

## Junge Linie

		0,75 Liter
2019	<b>Rosé</b> Qualitätswein, feinherb Rz: 10,2 g/l; Sre: 6,4 g/l; 12,0 % vol.	<b>5,00 €</b> 6,66 €/Ltr.
2019	<b>Weiss</b> Qualitätswein, trocken Rz: 7,0 g/l; Sre: 5,9 g/l; 12,0 % vol.	<b>5,00 €</b> 6,66 €/Ltr.

## Gutsweine

		1 Liter
2019	<b>Silvaner</b> Qualitätswein, trocken Rz: 3,5 g/l; Sre: 6,3 g/l; 12,0 % vol.	<b>5,20 €</b>
2018	<b>Bacchus</b> Qualitätswein, feinherb Rz: 11,5 g/l; Sre: 6,0 g/l; 12,0 % vol.	<b>5,20 €</b>

## Prickelndes

		0,75 Liter
2019	<b>Secco Rosé</b> Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure spritzig, frisch; 12,0 % vol.	<b>6,50 €</b> 8,66 €/Ltr.

## Kleine Bestände – solange Vorrat reicht

		0,75 Liter
2015	<b>„Am steilen Weg“ Riesling</b> Spätlese, trocken Rz: 2,0 g/l; Sre: 8,9 g/l; 13,0 % vol. Frankenweinmedaille in Silber	<b>7,00 €</b> 9,33 €/Ltr.
2018	<b>„Astheimer Karthäuser“ Riesling</b> Kabinett, feinherb Rz: 11,4 g/l; Sre: 7,4 g/l; 13,0 % vol. Frankenweinmedaille in Silber	<b>5,50 €</b> 7,33 €/Ltr.